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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Til udvalget fremsendes nedenstående orientering om status på arbejdet med 

modtagelsen af kvoteflygtninge på 2020-kvoten. 

 

Udlændinge- og integrationsministeren offentliggjorde den 5. august 2020, at Dan-

mark på kvoten for 2020 ville modtage 200 flygtninge fra flygtningelejre i Rwanda. 

 

Efter den gældende ordning er det Udlændingestyrelsen, der foretager den kon-

krete sagsbehandling og udvælgelse af kvoteflygtninge. Det foregår som udgangs-

punkt ved såkaldte udvælgelsesrejser, hvor Udlændingestyrelsen i opholdslandet 

får lejlighed til at interviewe de enkelte flygtninge, der er blevet indstillet til genbo-

sætŶiŶg af FN’s FlygtŶiŶgehøjkoŵŵissariat ;UNHCRͿ. OrdŶiŶgeŶ iŶdebærer eŶdǀi-
dere, at Udlændingestyrelsen i opholdslandet afholder et før-afrejse-kursus for de 

flygtninge, der er endelig godkendt til genbosætning i Danmark. 

 

Ved orienteringsbrev af 11. september 2020 blev udvalget orienteret om, at Ud-

lændingestyrelsen havde haft en dialog med UNHCR, og at UNHCR efter forvent-

ningen ville forelægge 100 sager for styrelsen i november og 100 sager i december 

2020, med henblik på at Udlændingestyrelsen skulle afholde fjerninterviews med 

de enkelte flygtninge i december 2020 og januar 2021. 

 

Udvalget blev endvidere orienteret om, at det som følge af Covid-19-restriktioner 

endnu ikke var afklaret, hvornår det ville være muligt at gennemføre et før-afrejse-

kursus, men at det var forventningen, at det først vil kunne gennemføres i begyn-

delsen af 2021.  

 

Udlændingestyrelsen har efterfølgende orienteret Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet om, at arbejdet med modtagelse af kvoteflygtninge på 2020-kvoten er ble-

vet forsinket. Forsinkelsen skyldes bl.a., at der henover nytåret og i januar 2021 

blev indført nye Covid-19-restriktioŶer i RǁaŶda, der har iŶdskræŶket UNHCR’s ŵu-
lighed for at klargøre og forelægge sager samt understøtte fjerninterviews.  

 

UNHCR har den 15. februar 2021 forelagt de sidste sager for Udlændingestyrelsen, 

og styrelsen har pr. 26. februar interviewet 200 ansøgere. Udlændingestyrelsen har 

endnu ikke truffet afgørelse i sagerne, hvorfor der kan blive behov for yderligere 

interviews.  
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Med forbehold for eventuelle rejserestriktioner som følge af Covid-19 forventer 

Udlændingestyrelsen herefter at kunne afholde før-afrejse-kursus i april eller maj 

2021.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 

 


